[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2010 года                                                                                    № 39

О внесении изменения в решение Думы города
от 25.10.2007 № 364 «О мерах по оказанию ежемесячной
социальной помощи отдельным категориям граждан

в оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны»
 (в ред. решений Думы города
от 29.11.2007 № 403, от 30.04.2008 № 443)

Заслушав и обсудив информацию генерального директора муниципального учреждения «Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальным услугам» С.А. Кобзарева о необходимости внесения изменения в решение Думы города от 25.10.2007 № 364 «О мерах по оказанию ежемесячной социальной помощи отдельным категориям граждан в оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны» (с изменениями, внесенными решениями Думы города от 29.11.2007 № 403, от 30.04.2008 № 443) с целью приведения в соответствие с действующим законодательством на основании экспертного заключения Департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2010 № 423, Дума города решила:

1. Подпункт 1.2 пункта 1 решения Думы города от 25.10.2007 № 364 «О мерах по оказанию ежемесячной социальной помощи отдельным категориям граждан в оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны» изложить в следующей редакции:

«Лицам, направлявшимся на работу в Афганистан в период с декабря 1979 года по декабрь 1989 года, отработавшим установленный срок либо откомандированным досрочно по уважительным причинам, предоставить социальную ежемесячную помощь в размере:

- 50% скидки в оплате содержания и ремонта мест общего пользования в пределах социальной нормы, в том числе членам семей, совместно с ними проживающими.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль